
 

           GKH-rek Referat Wędrowniczek                                                          Rozkaz Naczelniczki L 8 2023  
 

AUTOMOBILISTKA 
Sprawność wędrownicza 
 
Imię i nazwisko:  

Drużyna:  

Patrol:  

Stopień:  Data rozpoczęcia:  
 

 
 

PUNKT WYMAGANIE DATA PODPIS 

1 Zdobyła prawo jazdy i jest doświadczoną kierowcą. 
 

  

2 Z wędrowniczką z innego kraju porówna procesy zdobywania 
prawa jazdy. 
 

  

3 Zna przepisy rejestrowania i ubezpieczenia samochodów w kraju 
zamieszkania. 
 

  

4 Przedstawi różnice oraz pozytywne i negatywne cechy 
samochodów na paliwo, elektrycznych oraz hybrydowych i ich 
wpływ na zanieczyszczenie środowiska naturalnego. 
 

  

5 Umyje samochód i wyczyści wnętrze. 
 

  

6 W samochodzie na paliwo i hybrydowym napełni: zbiornik benzyną, 
chłodnicę wodą oraz pojemnik z płynem do szyb. 
 

  

7 Wytłumaczy co się dzieje z baterią  samochodu elektrycznego jeżeli 
nie będzie w odpowiednim czasie naładowana. 
 

  

8 Sprawdzi poziom oliwy w motorze i doda jeżeli będzie potrzeba. 
Sprawdzi ciśmenie powietrza w oponach i odpowiednio go nastawi. 
Także sprawdzi czy światła hamulca i migacza działają prawidłowo. 
 

  

9 Sama lub z pomocą zmieni koło. Zorganizuje naprawę 
uszkodzonego koła. 
 

  

10 Wytłumaczy kiedy i dlaczego samochód powinien iść do przeglądu. 
 

  

11 Zademonstruje jak wezwać pomoc drogową. 
 

  

12 Poprowadzi dyskusję o negatywnym wpływie na kierowcę jakie ma 
zmęczenie, alkohol, lekarstwa i narkotyki. 
 

  

13 Zaplanuje i weźmie udział w jednodniowej wycieczce 
samochodowej o wartości turystycznej. 
 

  

14 Przy pomocy mapy lub systemu GPS zaplanuje i odbędzie 
trzydniową wycieczkę samochodową, biorąc pod uwagę dystans, 
porę roku i pogodę, przerwy, zmiany kierowców oraz cel wycieczki. 
Obliczy kosztorys wycieczki. Wytłumaczy dlaczego przerwy w 
kierowaniu długodystansowym są konieczne. 
 

  

15 Zorganizuje zbiórkę dla skrzatów lub zuchów o bezpiecznym 
zachowaniu się na drogach 
 

  

 
 
 
 

Rozkaz L  Data:  Podpis instruktorki:  

 


